
372109-2025 Page 1/4

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 372109-2025 - Resultados

España – Servicios de consultoría en equipo informático – Contrato mixto de adquisición, 
instalación e implantación de un servidor de terminología para el Servicio Cántabro de Salud, 
mediante procedimiento abierto.
OJ S 109/2025 10/06/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Servicio Cántabro de Salud
Correo electrónico: contratacion.dg@scsalud.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Contrato mixto de adquisición, instalación e implantación de un servidor de 
terminología para el Servicio Cántabro de Salud, mediante procedimiento abierto.
Descripción: El objeto del presente contrato es la adquisición de licencias e implantación de 
un servidor de terminología clínica estandarizado e interoperable, que permita centralizar, 
organizar y gobernar los contenidos y recursos terminológicos del SCS. Así como los 
servicios de soporte y mantenimiento de la solución. Dentro de las tareas de implantación, se 
incluirán las tareas de instalación, análisis de la situación inicial e implantación en los 
procesos de política editorial de recursos terminológicos del SCS. Por otro lado, se incluirán 
las tareas de soporte y mantenimiento relativos al servidor de terminologías, así como el 
soporte funcional a la actividad editorial de recursos terminológicos. Respecto a las licencias 
del servidor de terminología propuesto, cabe mencionar que deben tener validez temporal a 
perpetuidad con las actualizaciones de software incluidas.
Identificador del procedimiento: aebf5826-55de-4825-ae97-62d3a82493ed
Anuncio anterior: b8b1f45b-8af0-4087-95ac-9712bcd80e2c-01
Identificador interno: PA MRR SCS 2024/61
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72100000 Servicios de consultoría en equipo informático
Clasificación adicional (cpv): 48000000 Paquetes de software y sistemas de información

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cantabria (ES130)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/372109-2025
mailto:contratacion.dg@scsalud.es


372109-2025 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lote: LOT-0000
Título: Contrato mixto de adquisición, instalación e implantación de un servidor de 
terminología para el Servicio Cántabro de Salud, mediante procedimiento abierto.
Descripción: El objeto del presente contrato es la adquisición de licencias e implantación de 
un servidor de terminología clínica estandarizado e interoperable, que permita centralizar, 
organizar y gobernar los contenidos y recursos terminológicos del SCS. Así como los 
servicios de soporte y mantenimiento de la solución. Dentro de las tareas de implantación, se 
incluirán las tareas de instalación, análisis de la situación inicial e implantación en los 
procesos de política editorial de recursos terminológicos del SCS. Por otro lado, se incluirán 
las tareas de soporte y mantenimiento relativos al servidor de terminologías, así como el 
soporte funcional a la actividad editorial de recursos terminológicos. Respecto a las licencias 
del servidor de terminología propuesto, cabe mencionar que deben tener validez temporal a 
perpetuidad con las actualizaciones de software incluidas.
Identificador interno: PA MRR SCS 2024/61

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 72100000 Servicios de consultoría en equipo informático
Clasificación adicional (cpv): 48000000 Paquetes de software y sistemas de información

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Cantabria (ES130)
País: España

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Oferta económica y mejoras.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 51,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Propuesta técnica.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 49,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Servicio Cántabro de Salud - 
Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



372109-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Información sobre los plazos de revisión: Será de aplicación el régimen de recursos 
administrativos previsto en la Ley de Contratos del Sector Público y en la Ley 5/2018, de 22 
de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público 
Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 384 709,50 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: IQVIA Information, SA
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 384 709,50 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: PA MRR SCS 2024/61
Fecha de elección del ganador: 19/05/2025
Fecha de celebración del contrato: 05/06/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Servicio Cántabro de Salud
Número de registro: 21012270144987
Número de registro: Q3900738J
Localidad: Santander
Código postal: 39011
Subdivisión del país (NUTS): Cantabria (ES130)
País: España
Punto de contacto: Servicio Cántabro de Salud
Correo electrónico: contratacion.dg@scsalud.es
Teléfono: +34 942202769
Fax: +34 942202639
Dirección de internet: http://www.scsalud.es

mailto:contratacion.dg@scsalud.es
http://www.scsalud.es


372109-2025 Page 4/4

8.1.

Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28071
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
Teléfono: 34913491319
Dirección de internet: https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion
/TACRC/Paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.
asp
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: IQVIA Information, SA
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A28117463
Localidad: MADRID
Código postal: 28007
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: comercial.healthcare@iqvia.com
Teléfono: 936061499
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 0ad420b1-3a32-427a-8b52-9ab9c5e5e696  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 06/06/2025 08:01:50 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 372109-2025
Número de la edición del DO S: 109/2025
Fecha de publicación: 10/06/2025

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
mailto:comercial.healthcare@iqvia.com

		2025-06-09T23:29:24+0000




